



CURRÍCULUM VITAE

Adrián Carlos Mancini

Lic. en Comunicación Social

Esp. En Dirección comercial y marketing

TE: 3517336929

E-mail: adrianmancini@gmail.com

Desde 1992, mientras cursaba el 2º año en la facultad comencé a trabajar en el mundo de los medios de comunicación. Durante 9 años lo hice en el canal de cable de mi pueblo, Laguna Larga, obteniendo logros importantes, tanto profesionales como personales.

Luego me mudé a Córdoba capital donde trabajé otros 9 años en el programa de TV agropecuario Sembrando Federal (Telefe Córdoba, Rosario, Santa Fe, Tucumán y Salta) y el Canal de cable Sembrando Satelital.

Allí conocí el rubro agropecuario y su potencial para el país. Paralelamente, colabore, durante 3 años, en el suplemento agro del diario más importante de Córdoba, La Voz del Interior.

Luego, incursioné en el mundo de la comunicación institucional desempeñándome en esa área en una de las industrias metalmecánica del rubro agroindustrial más destacada de la provincia: Akron.

Tras un año de actividad, abrí mi propia agencia de comunicación y marketing orientada al rubro agroindustrial: Consultora Ahora el Campo.

Gracias a la generosidad de los clientes, el trabajo duro y la permanente formación hoy la agencia cuenta con una cartera de clientes del rubro agroindustrial muy importante y somos una referencia en la provincia de Córdoba en esta actividad.

Datos

Fecha de nacimiento: 13/11/71

- DNI: 22.996.208
- Estado civil: Casado
- Hijos: 1

Formación

1991 – 1996: Lic. Comunicación Social. Universidad Nacional de Córdoba.
2002-2023 Especialización en Dirección Comercial y Marketing (Universidad Siglo 21. *Tesis en proceso.*

Experiencia Laboral

CONSULTORA AHORA EL CAMPO (Córdoba, Marzo 2012 a la fecha)

- Titular. Consultoría en Comunicación y Marketing para Agroindustria.

AKRON MAQUINAS AGRÍCOLAS (San Francisco, Cba) 2011 – 2012

- Gerente Comunicación & Marketing

CANAL SEMBRANDO SATELITAL (Cba.) 2003 – 2011

- Jefe de Prensa – Comunicación Institucional
- Periodista Agropecuario
- Responsable Dpto. Edición Audiovisual y Área Creativa
- Camarógrafo – Editor.

DIARIO LA VOZ DEL INTERIOR (Cba.) 2009 – 2011

- Redactor Colaboración Semanal Suplemento La Voz del Campo.
- Pasantía Sección Política y Economía.

ANSATCOM S.R.L. Canal 5 (Laguna Larga) 1992 – /2002

- Director de Contenidos y Artístico
- Conducción de programas de TV de carácter social y político.
- Periodista / Camarógrafo / Editor

Actividades complementarias

- Miembro fundador y actual Secretario CD del Círculo de Periodistas y Comunicadores Agropecuarios de la Provincia de Córdoba (CIPAG) www.cipag.com.ar
- Miembro CD Círculo de Comunicadores Institucionales de Córdoba (CIRCUM) www.circum.ar
- Miembro CD Asociación Cordobesa de Agencias de Publicidad ([ACAP](http://www.acap.com.ar))